

WO-KP.0003.87.2023

Pani Joanna Agatowska
Radna Miasta Świnoujście

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 01.05.2023 r. (data wpływu do Prezydenta Miasta Świnoujście w dniu 05.05.2023 r.) w sprawie przedstawienia stanowiska Gminy Miasto Świnoujście w związku z planowanymi zmianami w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych informuję:

1. Gmina Miasto Świnoujście, jako członek Stowarzyszenia Gmin Uzdrawiskowych RP (dalej SGU RP) popiera przedstawione przez SGU RP stanowisko wypracowane podczas Walnego Zebrania Członków SGU RP w Uniejowie w dniu 6 października 2022 r. (znak: SGURP.131.05.2023), dalej wyrażone w piśmie adresowanym do Ministra Zdrowia z dnia 3 kwietnia 2023 r. (znak: SGURP.8204.2023), a także w *Liście Otwartym w sprawie reformy lecznictwa uzdrowiskowego* adresowanym do Ministra Zdrowia oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14.04.2023 r., w których to pismach SGU RP wyraża zaniepokojenie zapowiedzią zmian, jednak wstrzymuje się z zajęciem oficjalnego stanowiska, ze względu na fakt, że zakres proponowanych zmian (projekt przepisów) nie został jeszcze przedstawiony do konsultacji społecznych.

Ministerstwo Zdrowia w piśmie z dnia 24 kwietnia 2023 r. (znak: DLD.512.12.2023.EMK), w odpowiedzi na pismo SGU RP z dnia 3 kwietnia (znak: SGURP.8204.2023) wyjaśnia, że „*przedmiotowy projekt nadal oczekuje na uzyskanie zgody na wpis do Wykazu prac programowych i legislacyjnych Rady Ministrów, co uniemożliwia jego skierowanie do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania przez szerokie grono podmiotów, w szczególności branży uzdrowiskowej*”. W związku z tym Gmina Miasto Świnoujście, także jako członek SGU RP, wyczekuje możliwości zapoznania się z proponowanymi zmianami, skonsultowania ich z branżą uzdrowiskową i wypracowania wspólnego stanowiska w tej sprawie.

Istnieje możliwość zapoznania się treścią wszystkich powyżej wspomnianych pism na stronie internetowej SGU RP w zakładce: Prawo uzdrowiskowe – Wnioski (adres: <https://sgurp.pl/prawo-uzdrowiskowe/wnioski.html>).

2. Odpowiadając na pytanie odnośnie fizycznej reprezentacji Gminy w SGU RP – funkcję tę sprawuje Prezydent Miasta Świnoujście.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Żmurkiewicz

Do wiadomości:

1. Przewodniczącą Rady Miasta Elżbieta Jabłońska
2. WO-KP